ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РФ
677000, г.Якутск, ул. Кальвица 5			тел.факс/21-44-10,gorprof51@mail.ru

Приложение 2
Протокол №1 заседания Президиума ЯГТО
[bookmark: _GoBack]профсоюза работников образования от 20.03.20
Договор
о полной индивидуальной материальной ответственности
В целях обеспечения сохранности денежных средств, материальных ценностей, принадлежащих первичной профсоюзной организации (учреждение) _______________________________________________________________________________________  Председатель Якутской городской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ,  в лице председателя Окоемовой Зои Егоровны, с одной стороны, и материально-ответственное лицо __________________________________________________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующим:

       1. Материально-ответственное лицо, занимая должность  ______________________________________________ принимает на себя полную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему первичной профсоюзной организации __________________________________________________________________________ материальных ценностей, денежных средств и в связи с изложенным обязуется:
а) бережно относиться к переданному ему для хранения денежных средств, материальных ценностей, документам строгой отчетности;
б) осуществлять операции по приему, учету, расходу и хранению денежных средств;
в) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке отчеты о движении и остатках вверенного ему денежных средств и имущества;
г) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния, вверенного ему имущества.
д) своевременно сообщать председателю ЯГТО профсоюза работников народного образования и науки РФ всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему денежных средств и материальных ценностей.
2. В случае не обеспечения, по вине материально-ответственного лица сохранности вверенных ему денежных средств и материальных ценностей определение размера ущерба, причиненного профкому и его возмещение, производятся в соответствии с действующим законодательством.
3. Действие настоящего Договора вступает в силу с момента его подписания и распространяется на все время работы с вверенными материально-ответственному лицу денежными и материальными средствами.
4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, из которых один находится у председателя ЯГТО профсоюза работников образования  профсоюзов народного образования и науки РФ, а второй – у материально-ответственного лица.
5. Изменение условий настоящего Договора, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Председатель ЯГТО профсоюза
работников народного образования и науки РФ                        З. Е. Окоемова
г. Якутск, ул. Кальвица 5, каб.104.
тел/факс: 21-44-10, gorprof51@mail.ru

Материально-ответственное лицо
ФИО_________________________________
Паспортные данные:____________________
_____________________________________
Адрес проживания:_____________________
_____________________________________			Подпись:
										Расшифровка:

Дата __________________  2020 года